BEQUIMÃO - MA. E VORTEX 
EMPREENDIMENTOS E INFRAESTUTURA LTDA. 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa 
especializada para prestação de Serviços de 
Reconstrução e Construção de Calçada, Meio-Fio e 
Sarjetas no município de Bequimão/MA. VALOR: R$ 
3.118.146,59 (Três milhões, cento e dezoito mil, cento 
e quarenta e seis reais e conquenta e nove centavos),  
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2025. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Adesão 
nº 010/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO- SEINFRA; 04.451.0093.2055.0000 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DESTE

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMÃO 
- MA. E JJ DO CARMO PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 
empresa para Organização e Realização de Eventos 
de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo de Bequimão – MA. VALOR: R$ 384.630,00 
(trezentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e trinta 
reais). DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2025. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Adesão 
nº 009/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRET. MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO-  

SECULT; 14.422.0046.2063.0000 MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DESTE SETOR;